
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 PORTARIA Nº 1.253/GR/IFAM, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, 

de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 559/2024-CPPD/REITORIA, contido no 

Processo nº 23042.004018/2024-75, de 1º/08/2024, R E S O L V E: 

 

 Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para avaliação de promoção para Classe 

Titular, para avaliar a solicitação da servidora Ana Cláudia Rodrigues de Melo, matrícula 

SIAPE Nº 1211188, conforme abaixo: 

AVALIADOR SIAPE INSTITUIÇÃO/CAMPUS 

  Rogete Batista e Silva Mendonça 1125315 IFAM/Manaus Centro 

  Jamal da Silva Chaar 1168903 UFAM/Manaus 

  Edvaldo Amaro Santos Correia 1047608 IFPB/João Pessoa 

  Pedro Miranda Júnior 2565013 IFSP/São Paulo 
  

 Art. 2º À Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD/REITORIA, para as 

providências que se fizerem necessárias. 
  

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 
 

Reitor do IFAM 


		2024-09-03T12:22:35-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




